Gmina Lysomice
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tysomice, dnia 19.12.2018 r.

ZP.271.18.2018

Wykonawcy ubiegajacy
sie 0 udzielenie zamoéwienia

Dotyczy: postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na ,Budowa

budynku Samodzielnego Publicznego Zakfadu Opieki Zdrowotnej w Lysomicach, gmina Lysomice” - postepowanie
nrZP.271.18.2018

ZAPYTANIE | WYJASNIENIE DO SIWZ

Zamawiajacy na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien publicznych (Dz. U. 2017r. poz.

1579 ze zm.) zwanej dalej ,ustawg’, przekazuje tres¢ zapytania dotyczacego specyfikacji istotnych warunkow zaméwienia

(zwanej dalej SIWZ) wraz z wyja$nieniami:

1) Sprecyzowanie rozwigzania, w zakresie konstrukcji wsporczej modutow instalacji fotowoltaicznej, uwzgledniajacego

2)

3)

4)

kat pochylenia modutéw wraz z efektem wzajemnego zacieniania oraz wieloptaszczyznowo$¢ dachu przedmiotowego
budynku

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze lokalizacja paneli fotowoltaicznych zostanie okre$lona podczas realizacji
zamowienia.

Przedstawienie analizy zacienienia modutow fotowoltaicznych od bryly jak rowniez infrastruktury technicznej
znajdujacej sie na dachu przedmiotowego budynku.

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, Ze lokalizacja paneli fotowoltaicznych zostanie okreslona podczas realizacji
zamowienia.

W zwiazku z zapisem pkt 3.8 SIWZ, prosze o potwierdzenie, ze na udostepnionym rysunku ,Rys |-1 PZT A2" oraz
rysunku ,skan1818" znajdujg sie wszystkie istniejace sieci oraz urzadzenia podziemne. W przeciwnym wypadku
prosze o udostepnienie odpowiednich rysunkéw lub zmiane zapisu pkt. 3.8 SIWZ na tre$¢ , Wykonawca bedzie
ponosit odpowiedzialno$¢ za naruszenie istniejacego wszelkiego rodzaju sieci uzbrojenia podziemnego i nadziemnego
zgodnie z udostepniong przez Zamawiajgcego dokumentacjg potwierdzajacq ich lokalizacje". Wykonawca nie moze
ponosi¢ odpowiedzialnosci za niezinwentaryzowane sieci i urzadzenia podziemne. Tyczy sie to rowniez §7 pkt 14.
Zapisow WZoru umowy.

Odpowiedz: Wykonawca odpowiada za uszkodzenie infrastruktury podziemnej, kiora jest naniesiona na projekt
zagospodarowania terenu.

Prosze o zdefiniowanie, co poprzez zapis ,ograniczenie zakresu robét” §4 ust.3. Zamawiajacy miat na mysli. W jakim
stopniu Zamawiajacy moze ograniczy¢ zakres robot.

Odpowiedz: W przypadku gdy Wykonawca nie wykona czesci zakresu robot wynikajgcych z podpisanej umowy (nie
byty konieczne do wykonania lub zastosowano roboty zamienne)
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5) W projekcie budowlanym jest informacja, ze klimatyzacja jest w systemie VRV, natomiast w przedmiarach instalacji
sanitarnych wentylacji jest pozycja:
"Kalkulacja indywidualna; klimatyzator indywidualny 3,5 kW (jedn. wewnetrzna i zewnetrzna)- dostawa i montaz,
uruchomienie wraz z regulacjg" - 10 kpl Sg wiec dwie sprzeczne informacje...Nie ma na rzutach rozprowadzenia
klimatyzacji (dtugosci instalacji freonowej oraz w jakim miejscu majg by¢ jednostki zew. i wew.), w zwigzku z tym
ciezko jest nam wycenic tylko na podstawie pozycji w przedmiarze.

Odpowiedz: Zamawiajgcy dodatkowo wprowadzit dostawe i montaz klimatyzatorow indywidualnych o mocy 3,5 kW w
iloéci 10 kompletéw, lokalizacja ww. klimatyzatorow zostanie wskazana w trakcie realizacji przedmiotu zamowienia.
Dtugosé instalacji freonowej w ilosci 10 m na jeden komplet. Glikol 15 litréw na jeden komplet i kabel zasilajgcy 156 m
na jeden komplet.

6) Kolejna sprzecznos¢ miedzy projektem budowlanym a przedmiarami: wg. projektu budowlanego ukiady poza
centralami sa obstugiwane przez wentylatory kanatowe, za$ w przedmiarach wentylacji jest pozycja z wentylatorami
dachowymi. Nie ma zadnej informacji dotyczacych parametrow tych wentylatorow. Prosze o doprecyzowanie.

Odpowiedz: Rozwigzanie znajduje sie w dokumentacji wykonawczej zamieszonej na stronie intemetowej
Zamawiajgcego w folderze - dokumentacja uzupetniajgca.

7) W przedmiarze wentylacji jest pozycja: "Agregat freonowy wraz z automatyka wg PW." - 7 szt. Jakie dokladnie majg
by¢ agregaty i gdzie posadowione? Brak w projekcie budowlanym.

Odpowiedz: Rozwigzanie znajduje sie w dokumentacji wykonawczej zamieszonej na stronie internetowej
Zamawiajgcego w folderze - dokumentacja uzupefniajgca.

8) W przedmiarze wentylacji jest pozycja: "Wentylatory dachowe oddymiajace wg. PW' . Poprosze o wigcej parametrow,
jaki model?

Odpowiedz: Rozwigzanie znajduje sie w dokumentacji wykonawczej zamieszonej na stronie internetowej
Zamawiajgcego w folderze - dokumentacja uzupetniajgca.

9) W przedmiarze wentylacji jest pozycja: "Instalacja dygestorium - 1 kpl" . Co dokiadnie ma by¢ ujete w tej pozycji?

Odpowiedz: Odprowadzenie bezposrednio na zewnalrz budynku substancji gazowych powstafych w obszarze pracy
farmaceuty. Substancje nie mogq dostac sig do systemu wentylacyjnego. Parametry odprowadzanie uzaleznione sq
od wyboru dygestorium. Na rysunkach uwzgledniono wylacznie migjsce przejscia odprowadzenia przez dach.

10) Instalacja wentylacji: - Uktad NW6: pom. Pogotowia. Prosze o zweryfikowanie mocy grzecznej nagrzewnicy wodnej
(6kW projektowana) oraz mocy cht. chiodnicy freonowej (8kW projektowana) - prosze o podanie wiasciwych wielkosci
kW.

Odpowiedz: Rozwigzanie znajduje sie w dokumentacji wykonawczej zamieszonej na stronie internetowe
Zamawiajgcego w folderze - dokumentacja uzupetniajgca.

11) Instalacja wentylacji: - Uklad NW5 pom. techniczne oraz NW1 pom. adm. Z uwagi na duzg dysproporcjg pomiedzy
iloscig pow. nawiewanego i wywiewanego nie jest mozliwe uzyskanie sporawosci wymiennika ciepta na poziomie
zakladanym 72% Istnieje b. duze prawdopodobienstwo szronienia sie wymiennika ciepta w okresie zimowym - przez
co powietrze zewn. bedzie przechodzic by-passem Prosze o zweryfikowanie doboru zaprojektowanego urzadzenia
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oraz podanie wiasciwych parametrow i ew. konfiguracji centrali.

Odpowiedz: Rozwigzanie znajduje sie w dokumentacji wykonawczej zamieszonej na stronie internetowej
Zamawiajgcego w folderze - dokumentacja uzupefniajgca.

12) Prosze o wyjasnienie z czego wykonana jest écianka zaznaczona w okregu na ponizszym rysunku.

T
i 2l 4/[///////////////// //////// oAl
77 1 r

9 N Jg! | e | N
/////////}///////// T A r_"u'_g PPI//’]//// ST /
il

| 3.02 |
11,9 m?
H: 530 cm

477

286

324

513

513

Odpowiedz: Systemowe przeszklone witryny aluminiowe o wysokosci 3m (wysokos¢ pokazana na przekrojach
pionowych). Wypetnienie ze szkfa bezpiecznego.

13) Prosze o jednoznaczne okre$lenie, ktore warstwy nalezy przyjmowaé do wyceny pokrycia dachowego czy ,Opis
Uzupelniajacy do projektu architektury”, czy z rysunkow, poniewaz wystepuja tam znaczne rozbieznosci.

Odpowiedz: Z opisu uzupefniajgcego do projektu architektury.

14) Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na zastosowanie donic z betonu architektonicznego zamiast donic
z laminatu poliestrowo-szklanego?

Odpowiedz: Nie.

15) Zalacznik nr 10 do SIWZ pkt. 15 — drzwi majg by¢ osadzone w oscieznicy ukrytej aluminiowej. Opis techniczny
wskazuje, ze drzwi majg by¢ wykonane w standardzie BKT. BKT nie produkuje drzwi z ww. typem oScieznic, w
zwigzku z czym przy zastosowaniu skrzydet referencyjnych jakimi sg wyroby firmy BKT, nie zostanie udzielona na ten
produkt pelna gwarancja. Proponujemy zastosowanie rozwigzania znacznie tanszego, pozwalajacego zastosowac
skrzydta drzwiowe producenta referencyjnego wraz z jego oscieznicami — oécieznice regulowane. Czy Zamawiajgcy
wyraza zgode na zastosowanie o$cieznic drzwiowych regulowanych, czy akceptuje mozliwos¢ ograniczenia zakresu
gwarancji?

Odpowiedz: Standard wykonania drzwi opisany jest szczegdfowo w dokumentacji uzupeiniajgcej. Projektant nie
przewiduje odstepstwa od wskazanych wymogow technicznych.
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16) Zaden producent zaluzji elewacyjnych, famaczy $wiatta czy innych elementow tego rodzaju nie wykonuje vertikali
spelniajacych wymagania opisane w Zatgczniku nr 10 do SIWZ pkt. 16. Sg wylgacznie wertykale montowane na state,
badz famacze Swiatta (poziome), ktére posiadajg elektrycznie sterowany kat pochylenia, ale nie beda mialy funkcji
podnoszenia i opuszczania. Ponadto w kosztorysie nie ma pozycji dotyczacej vertikali aluminiowych, sg za to pozycje
dotyczace stupkow drewnianych w oknach. Czy Zamawiajacy dopuszcza montaz vertikali aluminiowych statych lub
wykonanie pionowych, statych stupkéw zgodnie z dzialek 15.4 kosztorysu br. budowlanej?

Odpowiedz: Ukfad wertykalny z regulowanym elektrycznie odchyleniem - zapis o opcji podnoszenia nie ma
zastosowania w przypadku tego typu rozwigzan.

17) Rys PW.05.6 kratownice - zgodnie z zat. 10 do SIWZ kratownice winny zostat zamontowane do stolarki okiennej. Nie
ma mozliwosci montazu kratownic do stolarki okiennej, gdyz spowoduje to rozszczelnienie systemu profili okiennych z
jednoczesnym znacznym pogorszeniem wiasciwosci termicznych stolarki. Ponadto montaz kratownic do stolarki
okiennej spowoduje utrate gwarancji na okna. Prosimy o przedstawienie rozwigzania oraz detalu mocowania
kratownicy wraz z szczegolowymi wytycznymi montazu.

Odpowiedz: Sposdb montazu zalezny od wskazan producenta stolarki okiennej. Montaz kratownic nie moze wpfywac
na parametry techniczne zastosowanych rozwigzarn oraz gwarancje.

18) Prosze o potwierdzenie, ze zapis w opisie techn. arch. ,Projektowane drzwi wewnetrzne plytowe w standardzie BKT
lub rownowaznym, bez przylgowe. Szyby w oknach i przeszkleniach - zespolone trojwarstwowe o U<0,4" dotyczy
wylacznie drzwi w standardzie BKT.

Odpowiedz: Standard wykonania drzwi opisany jest szczegolowo w dokumentaciji uzupefniajgcej. Parametry izolacji
termicznej dotyczg elementéw zewnetrznych.

19) Minimalna szeroko$¢ okna to ze wzgledow konstrukcyjnych wynosi 650mm. Technicznie nie jest mozliwe wykonanie
okien o szerokosci 50cm takich jak 07, O1. Czy Zamawiajacy dopuszcza wykonanie okna o szer. 650mm? Jesli nie to
prosimy 0 podanie rozwigzania.

Odpowiedz: Projektant nie podziela wskazanego stanowiska. Na rynku dostepne sg stosowne rozwigzania
techniczne.

20) W zestawieniu stolarki okiennej jest podany ,wspolczynnik przenikania ciepta U nie wiekszy niz 2,3W/m2". Czy
stolarka ma spefnia¢ obowiazujace normy, tj. Uw<1,1W/m2K dla okien i drzwi balkonowych, Uw<1,5W/m2K dla drzwi
zewnetrznych? Czy Zamawiajacy definiuje w tym aspekcie inne wymagania?

Odpowiedz: Szczegofowy opis wymogdw znajduje sie w uzupefnieniach. W odniesieniu do przenikalnosci cieplnej
stolarki otworowej zewnetrznej projektant przyjat parametry umozliwiajgce spefnienie wymogow normatywnych, ktore
beda obowigzywaly od 2021 roku.

21) Czy Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie innych sztucznych kwiatow niz agawy widniejace w projekcie aranzacii
wnetrz?

Odpowiedz: Tak ale wylacznie w przypadku wykazania braku mozliwosci nabycia wskazanego detalu i uzgodnienia
alternatywnego rozwigzania z projektantem.

22) Maksymalna szeroko$¢ okna aluminiowego wynosi 1390mm. Technicznie nie jest mozliwe wykonanie np. okna Ows.
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Czy Zamawiajacy dopuszcza wykonanie pionowego podziaiu okna. Prosze o podanie rozwigzania.

OdpowiedZ: Projektant nie podziela wskazanego stanowiska. Na rynku dostepne sq stosowne rozwigzania
techniczne.

23) Czy w drzwiach wewnetrznych rowniez jest wymagane zastosowanie szyb klasy PI?
Odpowiedz: Tak.

24) Dla okien Ow2-Owb nie ma mozliwosci wykonania skrzydet okiennych o takiej wysokosci przy ich projektowanej
szerokosci. Czy Zamawiajacy dopuszcza obnizenie wysokosci czesci ruchomych okien do wysokosci technicznie
umozliwiajacej wykonanie tych okien i ich bezawaryjne uzytkowanie?

Odpowiedz: Projektant nie podziela wskazanego stanowiska. Na rynku dostepne sg stosowne rozwigzania
techniczne.

25) Okno O2b w przypadku jesli ma mie¢ wylgcznie funkcje uchylu musie mie¢ zamontowane otwieranie za pomogg
ciegna. Czy Zamawiajacy dopuszcza takie rozwigzanie? Jesli nie prosze o przedstawienie innego, mozliwego do
realizacji.

Odpowiedz: Preferowany jest system okna strukturalnego wychylnego.

26) Odpowiedz Zamawiajacego na pytanie numer 14 zawarte w wyjasnieniach do SIWZ z dnia 11.12.2018 nie jest
rzeczowa i nie jest odpowiedzia na zadane pytanie, ktore dotyczylo robdt ujetych w przedmiarach, ale w
nieodpowiednich ilosciach. Natomiast Zamawiajgcy odpowiedzi udzielit w odniesieniu do nowych pozyciji, nie ujetych w
przedmiarach a niezbednych do wykonania zgodnie z projektem. Prosze o wyjasnienie czy w zwiazku z blednymi
ilosciami_robot w przedmiarach robot, Wykonawcy moga korygowac ilosci robot w przedmiarach zalaczonych do
SIwWz?

Odpowiedz: Jezeli wystepuja roznice pomiedzy projektem a kosztorysem nalezy przyjaé obmiary z projektu i dokonac
zmiany poprzez zapis w nowym katalogu rozdziat 17.
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